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Tak for dit bidrag!

Trykning af Landsbyposten / Eilif Fogh Pedersen

Gennem mange år er Landsbyposten blevet trykt af Hans Thim i Bramming, 
men den tid er forbi, da Hans’s helbred er dårligt og han er ved at få lukket bu-
tikken. Men Hans har betænkt os: For en symbolsk betaling har jeg overtaget en 
af hans bedste kopimaskiner, som jeg så håber vil køre fejlfrit i lang tid. Tak til 
Hans! - Jeg har også sikret mig hjælp til levering af toner, klammer, papir m.m. 
samt hjælp ved mere krævende maskinstop.
Min indgang til ordningen er følgende: Jeg vil gerne fortsat være med til at sikre 
at Landsbyposten kommer ud (-men jeg ønsker stadig en medhjælper til at sætte 
bladet op!). Jeg skal ikke tjene på det, men vil heller have underskud af det.
Prispolitik: Da Hans Thim nok ikke har ændret priser i lang tid og da inflatio-
nen pt er voldsom, bliver bladet lidt dyrere. Men når startudgifterne er kommet 
ind, tror jeg på, at prisen kan sættes lidt ned igen.
Service: Da jeg nu har maskinen stående, tilbyder jeg opsætning og trykning af 
sange, programmer o.l. til alle i vores område (se side 6).
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Så er det blevet tid til årets hyggeligste arrangement
Kom til et par hyggelige timer med sang og dans om det flotte juletræ. 
Måske er vi så heldige, at julemanden kigger forbi med lidt julegodter til bør-
nene .
Med venlig hilsen 
Mai Falkenberg Riddersholm, Gymnastikudvalget
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Arrangementer i Seniorklubben

Torsdag d. 3. november kl. 13.30 
Sognepræst Elise Balslev genfortæller 

Niels Holgersens rejse af Selma Lagerlöf

Elise Balslev er en rigtig dygtig fortæller, som skal opleves.
Om Niels Holgersens rejse siger hun: ” Jeg genfortæller bogen, så man selv rejser 
med gæssene!
Mange vil genkende beretningen om en dreng, som forvandles til en lille nisse 
og flyver med vildgæssene gennem Sverige. 
Det er nemlig en bog af Selma Lagerlöf, som blev skrevet for den svenske geogra-
filærerforening til skolebrug, hvorefter mange børn har lært den at kende.
Den handler om at forandre sig som menneske. Den handler om, at når man er 
lille og udsat, såforstår man bedre andre, som er det. 
Den handler om teenagealderen og om at blive voksen. Desuden er der mange 
smukke skildringer af dyrelivet og den dejlige natur i Sverige”.
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Torsdag den 17.11.2022 kl. 13.30 ved Jernved Mejeri 
Virksomhedsbesøg på Jernved Mejeri

Vi skal besøge Jernved Mejeri i Jernved. Her får vi en rundvisning på mejeriet 
og hører om deres ostefremstilling og andet. 
Det bliver måske i 2 hold afhængig af antal tilmeldte. 
Efter rundvisningen slutter vi af hjemme i forsamlingshuset, hvor der serveres 
smagsprøver på forskellige oste med et glas vin/sodavand samt kaffe og småka-
ger.
Prisen er 40 kr. Tilmelding senest den 10. november gerne på SMS eller mail til 
Anette Bjerrum, Tlf. 30323791, mail bjerrum-sejstrup@get2net.dk   
Har du brug for kørelejlighed så oplys det ved tilmeldingen, og du hører nær-
mere. 

Torsdag den 1 december kl. 13,30
Vi synger kendte og nye sange v/Helle Hvitved

HUSK: Alle kan deltage i Seniorklubbens arrangementer, det koster 40 kr. pr. 
gang for medlemmer – 50 kr. for ikke-medlemmer. Et medlemskab koster 50 
kr. om året.
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Billeder fra messen-Ideforum 24-9 / Lene Christensen

Landsbypostens Kopiservice tilbyder:
Kopiering af sange, programmer m.m.

Opsætning og redigering.
Pris pr side: 1,00 kroner.

Eilif Pedersen
eilif@bihus.dk

Mobil: 40 17 28 17
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Bemærk Ny dato

NaturGAS 
- En krænket og virusbefængt revy 

 
Premiere inkl. buffet  

Fredag den 20. januar kl. 18.00 
Entré kr. 250,- 

Forestilling inkl. buffet, 
musik og dans 

Lørdag den 28. januar  
kl. 18.00 

Entré kr. 300,- 
Musik: Out Of Words 

 

Hverdagsforestillinger 

Mandag den 23. januar kl. 19.30 
Onsdag den 25. januar kl. 19.30 

Entré kr. 145,- 
Inkl. Kaffe og kage 

 

 

 

 

Der kan betales med Mobilepay eller kontant 

Billetterne sælges i den rækkefølge folk er ankommet, og der sælges max. 12 billetter pr. 
person. 

Lokalet må ikke forlades i ventetiden 

Billetsalg lørdag d. 19 november  
kl. 10.00-12.00 i Sejstrup Forsamlingshus 

EVT. OVERSKYDENDE BILLETTER SÆLGES 
MANDAG TIL TORSDAG KL. 17-18 

PÅ TLF. 3042 5980 (FRA MANDAG DEN 21 
NOVEMBER) 
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Begravelse af Inger Bruun Nielsen, fredag den 24. juni 2022 kl. 13
Salmer: 754: Se, nu stiger solen - 15: Op, al den ting - 770: Jeg er træt og går til 
ro - 290: I al sin glans, og ved graven sang vi: 121: Dejlig er jorden. Læsninger: 
Rom 6,3-11 og Salme 23

I dag er der 6 måneder til juleaften, og for mange er det et højdepunkt i den dan-
ske hygge. Ved juletid kommer familien sammen for at fejre Jesu fødsel i stalden 
i Betlehem for længe siden. Derfor fejrede vi i går Sankt Hans – et halvt år før jul, 
fordi Johannes Døberen var forløberen for frelseren i vuggen. Jo, hyggeligt er det 
ved juletid, hvis altså man får lov at samles med dem, man holder af. Livets gang 
er dog sådan, at vi efterhånden mister dem, vi har nær og kær. Det sker for os alle 
hver især. Alle, der elsker, vil en dag opleve stor smerte, fordi den, man elsker, 
går bort. Vi kan dog ikke skåne os selv, for vi kan jo ikke leve uden at elske. Vi er 
børn af kærligheden, født af Faderen i himlen med en bror, der gik i døden, fordi 
han elskede meget; og vi er sat her på jord for at elske; det er sandt for hver, som 
tror. Hernede på det jævne må vi være og bære såvel livets glæde som dødens 
sorg. For det er jo dog her på jord, vi lever, bor og tror. 

Vi er i dag samlet her i Hunderup Kirke for at mindes og ære og for at tage en 
værdig og kærlig afsked med Inger Bruun Nielsen. Hun døde pludseligt og uven-
tet, da hun sov stille ind på sygehuset. Det havde ingen set komme, og derfor 
kom det bag på os, og vi var uforberedte. Det ryster os, når sådanne lyn uventet 
slår ned og tvivlen tøver mørkt som tunge natteskyer i sindet, der søger svar, 
trøst og fred. Hvor går man hen med det, man ikke kan komme andre steder 
med? Vi går ind i kirkens gamle rum, for her kan vi rummes og bæres af histori-
ens vingesus og kristendommens tro og tradition. 

Inger blev født den 2. februar 1933 i Vrensted i det vestlige Vendsyssel. Se, da 
steg solen af havets skød over det nye liv, og solen skinnede mange timer i Ingers 
liv, så hun kunne vokse op sammen med al den ting, som Gud havde gjort for 
at prise Hans herlighed. Inger voksede op med sin bror hos deres forældre på 
en stor gård, hvor der var både karle og tjenestepiger. Hendes far klarede mark-
arbejdet med heste, og hendes mor var hjemmegående og havde i køkkenet et 
komfur med levende ild og ringe til gryderne. Det var en anden tid. Inger vok-
sede op i de trygge rammer og det gode hjem og gik i skole til og med 7. klasse, 
hvor hun blev konfirmeret. Ved konfirmationen bekræftede hun, at hun stod 
fast på dåbens løfter, sin tro på Gud og sit medlemskab af folkekirken. Det holdt 

Begravelse af Inger Bruun Nielsen/Ole Witte Madsen
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hun fast ved gennem hele livet, og det blev en klippe og et fundament for hende. 

Efter folkeskolen kom hun på Halvorsminde efterskole og endelig kom hun som 
18-årig på Ry Højskole, og det blev et ophold, der ændrede hendes liv, må man 
sige. Der var nemlig en meget flot, ung lærer, som hendes øjne straks faldt på, 
og heldigvis blev blikket gengældt, så både Inger og Arnes hjerter bankede og 
øjnene glimtede. Det blev en gylden tid på højskolen med mange venner og 
socialt liv, forelskelse og dejlige stunder, og i 1954 blev Inger og Arne viet i Vren-
sted Kirke. I 1957 flyttede de til Kjærgård Landbrugsskole, hvor Arne fik arbejde 
og blev dybt engageret i sognet, imens Inger var hjemmegående og passede hus 
og hjem med flid. Der kom jo efterhånden tre børn til, og i Inger fik de en nær-
værende og omsorgsfuld mor, som tog sig tid til at se sine børn og snakke med 
dem om, hvad der måtte røre sig. Hun var hjemme, når de kom fra skole, og så 
blev skoledagen vendt og talt igennem. Det nærvær og den omsorg kunne vi 
godt mere af i vores efterhånden mere hektiske hverdagsliv; men Inger havde det 
naturligt med sig og i sig som et af hendes særlige talenter. 

Talenter havde hun mange af. Inger blev bl.a. uddannet håndarbejdslærer i Ker-
teminde, og da børnene blev store, fik hun i starten af 1970’erne arbejde i bu-
tikken ’Håndarbejdets Fremme’ i Esbjerg, hvor hun ekspederede frem til dens 
lukning i 1994. Hendes evner med at brodere kom mange til gavn. Hun havde 
nemlig stor sans for det æstetiske, og det viste sig naturligvis også i deres hjem 
– ikke kun indenfor, men også i haven, som hun sammen med Arne satte en 
stolthed i at holde flot og indbydende. Fra haven formåede hun hele året rundt at 
finde en buket, som hun tog med, når hun gik ud på besøg. 

Inger og Arne flyttede fra Kjærgård Landbrugsskole for at bosætte sig inden for 
byskiltet i Hunderup, og det blev virkeligt et smørhul for dem med rigtig gode 
naboskaber. Inger fik et langt liv sammen med Arne, men da han døde i 2018 led 
hun et knæk. Han havde virkeligt været hendes livsven og partner, og de havde 
holdt sammen i medgang og modgang, som de lovede hinanden ved vielsen for-
an Gud, præst og gæster. I huset fik Inger lov at blive boende lige til det sidste, og 
det var hun meget taknemmelig for. Hun fik hjælp til diverse og støtte undervejs, 
men hun holdt selv overblikket og sikrede, at der var orden på tingene, ligesom 
hun også selv var velklædt og nydelig. Hun har følt sig enormt heldig over at få 
lov til at være en del af det fantastiske netværk og sammenhold, der efterhånden 
opstod i sognet og i Bramming Blandede Kor, som de var medlem af i små 50 år. 
Det blev en stor omgangskreds for Arne og Inger, og de nød at bruge tid på det 
sociale i litteraturklub, på rejser, middagssammenkomster og meget mere. 
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Ingers tag på tingene, hendes livskloge indstilling og vinkel på forskellige emner, 
og at hun turde have klare meninger, kom hende også til gavn i både menigheds-
rådet, hvor hun i sine 25 års virke bl.a. var med til at ansætte Arendse Dyssel i 
1985 og i Provstiudvalget, hvor hun fik et godt samarbejde med den dengang 
unge Domprovst Torkild Bak, som lige er gået på pension. Inger var ordentlig 
over for høj og lav, og hun glædede sig over alt det gode, som hun kunne se ske i 
både kirken og sognet. Hun har virkelig været en velsignelse for mange i de sam-
menhænge, hvor hun satte sine aftryk. 

Hendes tre børn er kommet godt i vej, og slægt har fulgt slægters gang – for det 
er også blevet til 4 børnebørn og 4 oldebørn, og hun nød et engagere sig med 
nærvær og omsorg i hver enkelt af dem. Hun havde sådan set frem til dåben 
af sit 4. oldebarn. Men sådan skulle det ikke blive. Hendes mundharmonika er 
forstummet, hendes hænder er foldet i ro og tro, hendes hjerte stoppede midt i 
et slag, da dødens nat overskyggede hendes livsdag. Døden kom uventet, som 
den ofte gør. Nu samles vi herinde i kirkens rum, hvor Inger så ofte og så trofast 
deltog for at synge salmerne til trøst og høre præstens røst og også nyde nadve-
rens mad – med tanke på dåbens bad. Selvom hun ikke i den forstand var mæt af 
dage, er hun gået til ro, har lukket sine øjne to – og stadig omsluttet af Gud vor 
Faders kærlighed. Hun er i Herrens hænder. 

Af jord er hun kommet, siger jeg ude ved graven, og til jord skal hun blive; alt, 
hvad vi er, bliver til muld, men af jord skal hun igen opstå. For det slutter ikke 
ved gravens sorte rand; det slutter for os ikke med mørke i dødens tyste søvn; 
for når hun atter vågner i sin opstandelse, ligesom Kristus opstod fra de døde, 
så vil hun slå øjnene op til livslyset, der stråler i al sin glans fra en evighed af 
kærlighed. 

Afskeden i dag sætter punktum for et ganske særligt par, der levede her i sognet 
og prægede det med meget godt, der har sat sig spor hos mange af os. Sorg og 
taknemmelighed står tilbage. Savnet af Inger og Arne og taknemmelighed over, 
at de var her iblandt os, så levende, nærværende, oprigtigt til stede. Nu kommer 
Ingers navn på gravstenen derude hos Arne, og i tiden der kommer, vil mange 
komme forbi stenen med minder i tanker og følelser i hjertet. Børn, børnebørn 
og oldebørn vil vide, at de to havde en ganske særlig plads i sognet – for de gav 
sognet en ganske særlig plads i deres hjerte. Må Guds fred være med Inger og 
må Hans hænder bære hende ind i evigheden. Må Guds fred indgydes i os alle 
til tak, tilgivelse og livsmod. Amen. 



11 Landsbyposten November 2022  

Følgende skrivelse er fundet blandt tilbageblivende dokumenter i præstegården 
efter Arendse Dyssel. Hun har øverst på første side noteret: ”sognefoged og sog-
nerådsformand i Hunderup 1954-1972” uden at angive navn på denne. Artiklen 
er udateret. Jeg har afskrevet dokumentet, så flere kan læse lidt om de historiske 
forhold og vurderinger deraf. 

Eva og Niels Bertelsen har opklaret for mig, at skribenten var gårdejer Hans Peder-
sen, som boede på Frøsiggård (Kjærgårdsvej 64, 6771 Bramming). Han var sog-
nerådsformand i Hunderup Kommune fra 1958-1966, og efterfulgtes af gårdejer 
Niels A. Jæger, der var formand fra 1966-1970, hvor Hunderup Kommune blev lagt 
sammen med Bramming Kommune. Efter sognefoged M. Lauridsens død, overtog 
han også dette embede. Hans Pedersen var også meget lokalhistorisk interesseret og 
skrev bl.a. bogen ’Træk fra Vilslev og Hunderup sognes historie’ (1974), ’Kjærga-
ard Minder – fra fattiggård til moderne landbrugsskole’ (1976) og skrev indlæg til 
’Mandelgaven’ (bl.a. i 1977, 1979, 1980, 1982, 1983, 1985). Men han havde også 
stærke meninger om tingene, som vi skal se herunder, hvor han skriver sin uforbe-
holdne mening om præsterne i Hunderup og Vilslev sogne. 

Kirken under besættelsen
Hvis jeg kan levere et Bidrag til denne Undersøgelse, maa Tiden der gik forud 
sikkert have haft nogen Indflydelse paa mine Reaktioner i Tiden baade før og 
efter og særligt under Krigen. 

En gammel artikel / Ole Witte Madsen
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Lad mig oplyse, hvorfor jeg reagerede som jeg maatte gøre – Hvem jeg er – Min 
Bedstemoder og min Fader var Sønderjyder – og meget danske. Min Moder 
lærte kun Tysk i Skolen (f. 3/10 1869). Og Sønderjyderne var om muligt mere 
nationalt bevidste end os. – Jeg er født d. 24/10 1901 og har saaledes oplevet 2 
store Krige. 

I min Barndoms og Ungdomstid havde vi Pastor Kr. Petersen som Præst i Vilslev-
Hunderup Kirkesogne (1913-1930) – Han viste mig megen Tillid – og hvis der er 
noget, der kan stimulere en ung Mand, saa er det da dette, og det er medvirkende 
til at danne en Ung Mands hele Livsopfattelse og Mentalitet. 

Hans efterfølger i Embedet: Sverre Traasdahl Møller, en Mand med usædvanelig 
gode Evner og dermed de bedste Muligheder for at kontakte og paavirke Egnens 
Befolkning. Han var meget afhold af sine Menigheder baade i Vilslev og Hun-
derup Kirkesogne – ligesom han ogsaa leverede Materialer og Prædikener til 
Læsning i ”Vestkysten”. Endvidere naaede hans Virke ogsaa ud i Nabosognene. 
- - - Og saa skete det ufattelige at han kun fik Lov at virke i 2 Aar. Han blev syg 
og døde i 1932. Mange Blomster er lagt paa hans Grav siden da. 

Menighedsraadet maatte nu søge en ny Præst, og der var 3, som der kunde være 
Mulighed for at faa. De to ansaas for at være i høj Grad kvalificerede, men Me-
nighedsraadene i Vilslev og Hunderup kunde ikke enes om, hvem af dem, der 
skulde vælges, og besluttede saa at faa Tilladelse til at lave en ny Indstilling.  Men 
det sagde Biskoppen Nej til: ”Hvis I ikke kan enes om Nr. 1 eller Nr. 2 saa faar I 
Nr. 3” – som man i øvrigt ikke kendte noget til udover hans Eksamen. Vi fik Nr. 
3 og det blev Skæbnesvangert for Menighedslivet i 40 Aar. 

Den meget unge Præst var stærkt præget af Indre Mission og mente derfor at 
være kommet til 2 ”døde Sogne”. Men nu skulle de omvendes her og nu, og det 
var hans Opgave, og vilde de ikke med det gode, ja saa maatte man tage andre 
Metoder i Anvendelse. – Det udviklede sig til heftige Sammenstød med mange 
Beboere som han foreholdt deres Synder. 

Mig og mange andre Landmænd beskyldte han for Overtrædelse af det 3die 
Bud, men en Bonde maa passe sine Husdyr uden Hensyn til Ugedage. Det skabte 
et Modsætningsforhold – men det der for mit Vedkommende fik Bægeret til at 
flyde over var Konfirmandundervisningen, idet han i Omtalen af Afgudsdyr-
kelse sagde til Børnene at Beboerne her paa Egnen ogsaa syntes at dyrke Afguder 
i Form af Penge og materielle Goder. Det var dog Børnenes Forældre. Det gav 
mig Anledning at spørge ham, om han havde glemt det 4. bud. 
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Det var disse modsætningsforhold der bød mig at handle og fik dannet en For-
ening under ”Kirkeligt Samfund” saa vi kunde faa en Anden Præst til at holde 
Gudstjeneste for os en Gang om Maaneden. 

Det foraasagdede et sandt Raserianfald for den unge Præst, og han klagede over 
mig til Biskop Vestergaard i Ribe og fik det Svar: ”Den danske Folkekirke er 
rummelig nok til at vi kan være der alle sammen. Og vi skal være der.” Bekendt-
skab der indledes med Fjendtligheder kan ikke blive godt. De næste 10 Aar bar 
i høj Grad Præg af dette. 

Præsterne i Egnen var særdeles villige til at hjælpe os. Biskop Vestergaard i Ribe 
kom og holdt Gudstjeneste og Altergang for os. Endvidere medvirkede følgende 
Præster: Pastor Plesner, Darum - Krogager, Tjæreborg - Augustinus, Jernved* – 
Balslev, Bramminge – Eskildsen, V. Vedsted – Due, Gesten – Provst Lindegaard, 
Vejen (senere Biskop) – Gregersen, Jerne og Pastor Lilleør, Grimstrup. 

* Iflg. Eva Bertelsen må det dog have været pastor J. Urup Mikkelsen, som var 
præst fra 1933-1964, og som efterfulgte pastor Peter Dons Augustinus, præst fra 
1924-1933. 

Efterskrift 
Hans Pedersen blev født den 24.10.1901 på Frøsiggård, som han overtog fra sine 
forældre, og hans søn Kjeld overtog siden gården. Kjeld blev gift med Laura i 1960, 
og efter hans død den 26. august 2005 blev hun boende og døde på gården den 12. 
juni 2018. De blev begge begravet på Hunderup kirkegård. 

Hans Pedersen havde to søstre, Hedvig og Sara. Sara blev mor til Knud Ove Knud-
sen, som bor i Vilslev og er gift med Birgit Knudsen. 
Hans Pedersen blev gift med Maria Nielsine (f. Fink, 23.02.1903 Tjæreborg - død 
18.12.1957 Frøsiggård) og de fik fire børn; en datter og tre sønner. Kjeld, som blev 
gift med Laura. En søn døde som 10-12-årig. Datteren Laura blev gift med en 
dyrlæge. En anden søn rejste til USA. Sønnen i USA formåede at skabe sig en god 
tilværelse med rigdom ved blomsterdyrkning i enorme drivhuse uden for Los An-
geles. Niels Bertelsen tog i 1988 sine drenge med på udflugt derover og besøgte ham 
og hans familie. 

Da Hans Pedersens første kone, Maria, døde, blev han gift med Meta Moltesen fra 
Gredstedbro. Hun byggede det hus på Kjærgårdsvej 48 i Hunderup, hvor nu Helle 
Hvitved bor. Da Meta døde, flyttede Hans på Solgården og fandt sammen med én 
der frem til sin død som 94-årig den 03.02.1996. Hans blev begravet hos sin første 
hustru Maria på Hunderup kirkegård. Gravstedet er blevet slettet pr. 31.12.2021.
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Nyt fra Ideforum / Lene Christensen
Onsdag den 21.- 9 -22 var 10 medlemmer af Ideforum på udflugt til Brande for 
at studere STREET ART og gavlmalerier. Det var et herligt vejr og vi havde en 
dejlig dag,
Turen startede kl. 9.30 fra Ideforum med madpakke i tasken. Kl. 10.45 blev vi 
modtaget i Brande af vores helt egne stedkendte guider, som viste os rundt i byen 
og derefter åbnede deres terrasse for os, så vi kunne indtage en god frokost.
Vi var hjemme igen kl. 16. 30, og da havde vi både nydt en masse gadekunst og 
fået tid til at shoppe lidt til sidst.

Den 24.-9 var der som bekendt efterårsmesse i hallen i Hunderup, hvor Idefo-
rums solsikker igen fik lov at pryde væggene.
Vi havde udstilling i samlingssalen, som vi plejer, af de produkter der er blevet 
fremstillet i løbet af året. Lidt mindre end vi nogle gange har haft idet coronaen 
stadig spøger i kulissen, men alt i alt en rigtig god dag, som vi glæder os til hvert 
år.

Tirsdag den 27.-9 stod der papirfremstilling på programmet. Så der blev ma-
kuleret og sat i blød og blendet og pladret i vand til den store guldmedalje. Der 
blev eksperimenteret med farver og tørrede blomster og blade, og fremstillet 
det fineste papir, og nu kommer det næste så med at finde ud af, hvad det skal 
anvendes til, men lur mig om ikke der allerede er udtænkt et par ideer eller flere

DEN 4.-10 havde vi åbent hus i vore lokaler overfor hallen, og vi bød på kaffe 
og kage til dem der eventuelt kom forbi og fik et indtryk af, hvad der foregår i 
Ideforum, når vi mødes og udfolder kreative ideer. Aftenen var pænt besøgt og 
vi fik endnu et medlem i vores flok. Hellere en fugl i hånden end ti på taget, siger 
man, så det er vi glade for.
Alle er for øvrigt velkomne til at besøge os i Ideforum, når der er nogen til stede, 
bare for at få et indtryk af, hvad vi går og laver. De første par gange er det gratis 
at komme og kigge.
Ellers betaler vi 325 kr. pr halvår for at være medlem. 

SOGNEARKIVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier
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Lokalrådet forelagde tidligere i år et forslag for kommunens Plan & Byudvik-
lingsudvalg om en sti fra enden af ”lommen” på Kirkevej i Sejstrup til Ribevej. 
Vi har netop til dette blads deadline fået besked om at pengene er blevet bevil-
get, og at arbejdet vil blive udført i 2023 – hurra! Samtidig har vi en samtale i 
gang med kommunen vedr. noget japansk pileurt der vokser i vejkanten ved 
Stratvej nr. 1. Planterne skal væk, da der er tale om en invasiv art der er næ-
sten umuligt at komme til livs, hvis den får for godt fat. Vi håber at kunne få et 
møde med kommunen og de berørte grundejere i efteråret. 
En borger har foreslået at vore byer bidrager til energibesparelser ved at vi sluk-
ker gadelyset. Vi støtter ideen og har sendt forslaget videre til kommunen.
Bortset fra dette, går lokalrådets oktober med at forberede vores årsmøde 
der – til information for læserne, og hvis dette blad kommer på gaden inden 
slutningen af måneden – finder sted TORSDAG d. 27. oktober (jeg fik i sidste 
nummer kludret godt og grundigt rundt i datoerne – det undskyldes hermed). 
Vi glæder os til at se mange foreninger og beboere til stede i Hallens Klublokale 
kl. 19.30.
Claus Simonsen

Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen

Er DU vores nye booker???
Da vores nuværende knald dygtige booker, Camilla, skal til at stu-
dere fra nytår, søger vi derfor vores nye booker. Camilla vil sætte 
dig nøje ind i tingene, så du vil blive godt rustet, til forhåbentlig 

mange nye bookinger, i vores dejlige forsamlingshus.
Ved interesse send en SMS til 40377732 eller en mail til sejstrup-

forsamlingshus@hotmail.com

Vi glæder os til at høre fra dig.

Mvh
Bestyrelsen i Sejstrup Forsamlingshus
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GAVEGIVERE til efterårsmessen 2022 
Ambiente Blomster 
Andelskassen 
Bramming Autolager 
Babybørn 
Bent Pedersen 
Blue-Tech 
Bolchekonen 
Bramming Elektronik 
Bramming Pizza 
Brugsen Gredstedbro 
Brugsen Tjæreborg 
Butik 9 
Butique Mary 
Bygma 
Calle 
Danni Hein 
Danske bank 
Ejendrøm 
En hjertelig hilsen 
Enghave zoo 
Glad zoo 
Gørding El 
Gørding Smed 
Hannes Musikcafe 
Hc Auto 
Hårbiksen 
Imerco 
Inge Olesen, Hunderup 
JA profil 
Jensen planteskole 
Jernved mejeri 
John Pedersen, Hunderup 
 

Junkuhn 
Jysk Sengetøjslager 
Klinik Lux 
Klippestuen 
Kop og Kande 
Købmand Hansen 
Lynddahl  
Majholm 
Marskandiseren 
Mikes Cykelværksted 
Minifabrikken Ribe 
Pecani 
Peter Jørgensen/schetcher 
Primo Tour 
Ribes Broderi og garn 
RLS Bodycare 
Ronny Fyhn 
Salon San 
Skjern Bank  
Slik for voksne 
Sommerlyst 
Superbrugsen 
Sydbank 
Sørens Farve og tapet 
Thomas Høj Auto 
Thomas Køreskole 
Verner Fick 
Vinhuset Esbjerg 
Vordingborg Køkken 
XL byg 
Ølgaard, Henrik 

Tusind tak 
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Jan B. Andersen, Formand  28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk 
Vicki Hejn, Kasserer, 30 70 86 70, hsugkasser@outlook.dk
Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
Doris Præst, 40 33 42 97, kirketoften9@gmail.com
Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com
HJEMMESIDE: www.hsug.dk          facebook.com/hsug.dk
BADMINTON: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. Dan Andersen, badminton@hsug.dk
BILLARD/E-SPORT: Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
FODBOLD: Lars Jensen, 60 92 30 08, Doris Præst, kirketoften9@gmail.com
GYMNASTIK: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, 
Tanja B. L. Jensen, 22 56 22 79
PETANQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72, petanque@hsug.dk
TENNIS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17, tennis@hsug.dk
LANDSBYFESTUDVALG: landsbyfest@hsug.dk
LANDSBYPOSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FORSAMLINGSHUSET: Ole Bix Jensen, 40 37 77 32. 
 UDLEJNING: Camilla Hejn, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com
H.S.I IDRÆTSSAL: H.C. Jochimsen, 40 53 23 19. 
 UDLEJNING: Anette Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk
HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTID: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjerg-
kommune.dk
HUNDERUP-SEJSTRUP LOGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04,  1988hsfb@gmail.com
IDEFORUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com
K-34: Jette B. Brix, tlf. 51 61 34 96, jettebbrix@gmail.com
KØBMANDENS VENNER: Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com
LANDSBYSCENEN: Cecilie Laugesen, 30 69 50 83, cecilie.evald@gmail.com
LOKALRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55,  lokalraad@hunderup-sejstrup.dk
MENIGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com 
SENIORKLUBBEN: Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupxlassen@gmail.com
SOGNEARKIV: Johannes Clausen,  23 24 54 89

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP
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Tir 18 okt 10 Legeland i Hallen (s. 18)
Tor 20 okt Efterårsferie i Seniorklubben
Tor 27 okt 19,30 Årsmøde i Lokalrådet i HSI Klublokale (s. 15)
Tor 3 nov 13,30 Elise Balslev i Seniorklubben (s. 4)
Tir 8 nov 14,30 Brætspil
Tor 10 nov Frist for tilmelding til besøg på Jernved Mejeri (s. 5)
Lør 12 nov 18,30 Julefrokost i Forsamlingshuset (s. 17)
Tir 15 nov Deadline for næste blad
Tor 17 nov 13,30 Seniorklubben besøger Jernved Mejeri (s. 5)
Lør 19 nov 10 Billetsalg til NaturGAS starter (s. 7)
Søn 27 nov 10 Juletræsfest i Forsamlingshuset (s. 3)
Tor 1 dec 13,30 Fællessang i Seniorklubben (s. 5)
Tor 1 dec 19 Julekoncert med Ulla Vejby (s. 13 i oktobernummeret)
Søn 4 dec 16 Spillemandsjul (s. 16 i oktobernummeret)
Tir 6 dec 14,30 Brætspil

SOGNEkalENDER / NOvEmbER

Papirfremstilling i Ideforum


